
 Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 

zákona č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), dne 4. února 2021 pod čj. MSMT-3766/2021-3 III. změny Studijního 

a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

.......................................... 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 

                                                                                                                   1 

 

III. 

ZMĚNY 

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

Článek 1 

Studijní a zkušební řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 2 odstavce 1 až 5 znějí: 

 „(1) Akademický rok trvá zpravidla dvanáct kalendářních měsíců. 

(2) Akademický rok se dělí na zimní a letní semestr. Součástí každého semestru je období 

zkoušek a období prázdnin. Vymezení jednotlivých období (časový plán akademického roku) 

stanoví vnitřní norma UTB. 

(3) Ve výjimečných případech lze v období prázdnin konat výuku, exkurze, laboratorní 

cvičení, odborné praxe, projekty, tělovýchovné kurzy, ověřování studijních výsledků, 

workshopy, letní školy apod. 

(4) Výuka je organizována v prezenční a kombinované formě studia zpravidla podle 

týdenních rozvrhů.  

(5) Pro výuku mohou být studenti rozděleni do přednáškových a studijních skupin. Způsob 

jejich vytváření stanoví vnitřní předpis fakulty.“.  

2. V čl. 2 odst. 6 se číslo „5“ nahrazuje číslem „2“.  

3. V čl. 3 se doplňuje odstavec 6, který zní: 

„(6) Studium v bakalářském a magisterském studijním programu může probíhat též ve 

spolupráci se zahraniční vysokou školou, která uskutečňuje obsahově související studijní 

program. Podmínky spolupráce upraví dohoda zúčastněných vysokých škol. Studium může 

být uskutečňováno i ve spolupráci více vysokých škol.“. 

4. V čl. 7 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 

 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                     2 

 

„(6) Účastí na výuce se rozumí osobní přítomnost nebo elektronická přítomnost pomocí 

prostředků komunikace na dálku (dále jen „elektronická přítomnost“). Elektronická 

přítomnost je účastí na výuce v době, kdy osobní přítomnost studentů není možná z důvodu 

krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona nebo z důvodu nařízení mimořádného 

opatření podle zvláštního zákona a umožněného rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy (dále jen „opatření orgánu veřejné moci“).“. 

Dosavadní odstavce 6 a 7 se označují jako odstavce 7 a 8. 

5. V čl. 7 odst. 7 se na konci textu písmene a) doplňují slova „nebo praxí“. 

6. V čl. 7 odst. 8 větě první se za slovo „ústavu“ vkládají slova „, ateliéru nebo kabinetu (dále 

jen „vedoucí zaměstnanec ústavu“)“.   

7. V čl. 10 odstavec 1 zní: 

„(1) Studijní výsledky se ověřují zpravidla průběžně a při zakončení předmětu, to 

jest zápočtem, klasifikovaným zápočtem, zkouškou nebo zápočtem a zkouškou. Ověřování 

studijních výsledků je možné provádět elektronicky. Bližší podrobnosti stanoví vnitřní 

předpis fakulty.“. 

8. V čl. 10 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„(3) Pokud student u ověřování studijních výsledků porušil závažným způsobem jeho řádný 

průběh, je klasifikován stupněm „nedostatečně“ nebo „nesplnil“. Hrubé porušení pravidel je 

považováno za disciplinární přestupek.“.  

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 4 až 6. 

9. V čl. 10 odstavec 6 zní:  

„(6) Výkaz o studiu je veden ve formě výpisu z IS/STAG úředně potvrzeného studijním 

oddělením.“. 

10. V čl. 11 se na konci odstavce 2 doplňuje věta “Pro přítomnost studenta u zápočtu  

a klasifikovaného zápočtu se použije čl. 7 odst. 6 obdobně.“. 

11. V čl. 11 se odstavec 8 zrušuje. 

Dosavadní odstavec 9 se označuje jako odstavec 8.  

12. V čl. 12 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Pro přítomnost studenta u zkoušky se 

použije čl. 7 odst. 6 obdobně.“. 

13. V čl. 12 se odstavec 9 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 10 až 13 se označují jako odstavce 9 až 12.  

14. V čl. 12 se odstavec 10 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 11 až 12 se označují jako odstavce 10 až 11. 

15. V čl. 13 se na konci odstavce 4 doplňuje věta „Pro přítomnost studenta u souborné 

zkoušky se použije čl. 7 odst. 6 obdobně.“. 

16. V čl. 14 se odstavec 3 zrušuje. 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 3. 

17. V čl. 16 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                     3 

 

„(4) V případě odůvodněného nesplnění studijních povinností v důsledku opatření orgánu 

veřejné moci má student právo si opětovně zapsat nesplněnou studijní povinnost v dalším 

roce studia nebo změnit zapsaný povinně volitelný a volitelný předmět. Postup stanoví vnitřní 

předpis fakulty.“. 

Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 5 a 6. 

18. V čl. 16 se na konci odstavce 6 doplňuje věta „Ztratí-li student v takovém případě trvale 

zdravotní způsobilost ke studiu, nesplnil požadavek stanovený tímto řádem a studium mu 

bude ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona.“.   

19. V čl. 18 odst. 1 větě první se slova „odst. 3 a 4“ nahrazují slovy „odst. 3 až 5“. 

20. V čl. 21 se doplňuje odstavec 14, který zní: 

„(14) Pokud během přerušení studia došlo v příslušném studijním programu ke změně 

studijního plánu, děkan nebo rektor, s přihlédnutím k vyjádření garanta studijního programu, 

stanoví, které studijní povinnosti musí student splnit a lhůty pro jejich splnění.“. 

21. V čl. 24 se doplňuje odstavec 6, který zní: 

„(6) Uznání části studia nebo jednotlivých zápočtů a zkoušek vykonaných v zahraničí  

na základě schválených mobilit studentů upravuje příslušná vnitřní norma UTB.“. 

22. V čl. 26 odst. 1 se věta třetí zrušuje. 

23. V čl. 26 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 

„(2) Průběh SZZ a vyhlášení výsledků jsou veřejné. SZZ se může v důsledku opatření orgánu 

veřejné moci uskutečnit pomocí prostředků komunikace na dálku. V takovém případě o jejím 

průběhu bude pořízen zvukový a obrazový záznam a tento bude uchován po dobu  

5 let. Záznam bude poskytnut výhradně orgánu veřejné moci při výkonu jeho pravomoci, a to 

na jeho žádost.“. 

Dosavadní odstavce 2 až 7 se označují jako odstavce 3 až 8. 

24. V čl. 26 odst. 7 větě druhé se slovo „zápisu“ nahrazuje slovem „protokolu“. 

25. V čl. 27 odst. 1 větě druhé se za slovo „Předsedu“ vkládá slovo „, místopředsedu“. 

26. V čl. 27 odst. 3 se na konci textu věty první doplňují slova „, v jeho nepřítomnosti 

místopředseda“. 

27. V čl. 27 odstavec 4 zní: 

„(4) Během SZZ je nutná osobní nebo elektronická přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zkušební komise. Vždy je vyžadována osobní nebo elektronická přítomnost předsedy nebo 

místopředsedy zkušební komise.“. 

28. V čl. 28 se na konci textu odstavce 11 slova „(dále jen „ministerstvo“)“ zrušují. 

29. V čl. 28 se doplňuje odstavec 12, který zní: 

„(12) UTB posuzuje původnost práce. Podrobnosti stanoví vnitřní norma UTB.“. 

30. V čl. 29 odst. 1 větě šesté se za slovo „předseda“ vkládají slova „, v jeho nepřítomnosti 

místopředseda zkušební“. 

31. V čl. 34 odst. 6 se věta první nahrazuje větou „Zasedání oborové rady svolává její 

předseda podle potřeby, nejméně však jednou za rok.“. 

32. V čl. 38 odstavec 2 zní: 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                     4 

 

„(2) Zkoušku z předmětu je možné konat pomocí prostředků komunikace na dálku v důsledku 

opatření orgánu veřejné moci.“. 

33. V čl. 38 se odstavec 7 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 8 až 10 se označují jako odstavce 7 až 9. 

34. V čl. 44 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„(3) Státní doktorská zkouška se může uskutečnit pomocí prostředků komunikace na dálku 

v důsledku opatření orgánu veřejné moci. V takovém případě o jejím průběhu bude pořízen 

zvukový a obrazový záznam a tento bude uchován po dobu 5 let. Záznam bude poskytnut 

výhradně orgánu veřejné moci při výkonu jeho pravomoci, a to na jeho žádost.“. 

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4 a 5. 

35. V čl. 46 odstavec 4 zní: 

„(4) Během státní doktorské zkoušky je nutná osobní nebo elektronická přítomnost 

nadpoloviční většiny členů zkušební komise pro SDZ. Vždy je vyžadována osobní nebo 

elektronická přítomnost předsedy zkušební komise pro SDZ.“. 

36. V čl. 47 odst. 2 se za větu první vkládá věta „V případě elektronické přítomnosti 

kteréhokoliv člena zkušební komise probíhá tajné hlasování elektronickou formou.“. 

37. V čl. 48 se na konci textu odstavce 9 slovo „ministerstvu“ nahrazuje slovy „Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy“. 

38. V čl. 48 se doplňuje odstavec 10, který zní: 

„(10) UTB posuzuje původnost práce. Podrobnosti stanoví vnitřní norma UTB.“. 

39. V čl. 49 odstavec 1 zní: 

„(1) Doktorand podává přihlášku k obhajobě disertační práce na předepsaném formuláři.“. 

40. V čl. 51 odstavec 4 zní: 

„(4) Během obhajoby disertační práce je nutná osobní nebo elektronická přítomnost alespoň 

dvou třetin členů komise. Vždy je vyžadována osobní nebo elektronická přítomnost předsedy 

komise. Pro přijetí návrhu je nutná nadpoloviční většina hlasů všech členů komise.“. 

41. V čl. 53 se na konci odstavce 2 doplňují věty „U obou částí obhajoby může v důsledku 

opatření orgánu veřejné moci být přítomnost uskutečněna pomocí prostředků komunikace  

na dálku. V takovém případě o jejím průběhu bude pořízen zvukový a obrazový záznam  

a tento bude uchován po dobu 5 let. Záznam bude poskytnut výhradně orgánu veřejné moci 

při výkonu jeho pravomoci, a to na jeho žádost.“.  

42. V čl. 53 odst. 11 se za větu první vkládá věta „V případě elektronické přítomnosti 

kteréhokoliv člena komise probíhá tajné hlasování elektronickou formou.“. 

43. V čl. 56 se doplňuje odstavec 13, který zní: 

„(13) SRZ se může uskutečnit pomocí prostředků komunikace na dálku v důsledku opatření 

orgánu veřejné moci. V takovém případě o jejím průběhu bude pořízen zvukový a obrazový 

záznam a tento bude uchován po dobu 5 let. Záznam bude poskytnut výhradně orgánu veřejné 

moci při výkonu jeho pravomoci, a to na jeho žádost.“. 

44. V čl. 57 odst. 3 se za větu druhou vkládá věta „Přítomností se rozumí osobní přítomnost 

nebo elektronická přítomnost pomocí prostředků komunikace na dálku.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

                                                                                                                     5 

 

45. V čl. 57 odst. 4 se za větu první vkládá věta „V případě elektronické přítomnosti 

kteréhokoliv člena zkušební komise probíhá tajné hlasování elektronickou formou.“. 

46. V čl. 58 se na konci textu odstavce 15 slovo „ministerstvu“ nahrazuje slovy „Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy“. 

47. V čl. 58 se doplňuje odstavec 16, který zní: 

„(16) UTB posuzuje původnost práce. Podrobnosti stanoví vnitřní norma UTB.“. 

48. V čl. 59 se na konci odstavce 2 doplňují věty „U obou částí obhajoby může v důsledku 

opatření orgánu veřejné moci být přítomnost uskutečněna pomocí prostředků komunikace na 

dálku. V takovém případě o jejím průběhu bude pořízen zvukový a obrazový záznam a tento 

bude uchován po dobu 5 let. Záznam bude poskytnut výhradně orgánu veřejné moci při 

výkonu jeho pravomoci, a to na jeho žádost.“. 

Článek 2 

1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny 

podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

Akademickým senátem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 24. listopadu 2020. 

2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají 

platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají 

účinnosti dnem registrace. 

 

 

  doc. Ing. Martin Sysel. Ph.D. v. r.                       prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. v. r. 

předseda Akademického senátu UTB     rektor UTB 


